

Łódź, dnia 28.04.2012 roku

Rodzinny Ogród Działkowy
„ŁAGIEWNIKI”
91-520 Łódź ul. Okólna 181

Szanowny Pan
Profesor Andrzej Rzepliński
Prezes
Trybunału Konstytucyjnego
Rzeczypospolitej Polskiej

Stanowisko
Komisji Rewizyjnej ROD „Łagiewniki” w Łodzi

w sprawie zaskarżenia ustawy z dnia 08.07.2005 roku o rodzinnych ogrodach działkowych przez I-go Prezesa Sądu Najwyższego do Trybunału Konstytucyjnego.

Komisja Rewizyjna Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Łagiewniki” w Łodzi przyłącza się do ogólnopolskiego protestu władz i członków Polskiego Związku Działkowców wobec złożonego do Trybunału Konstytucyjnego wniosku I-go Prezesa Sądu Najwyższego o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej części zapisów ustawy z dnia 28.07.2005 roku o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U. z 2005 roku, Nr 169, poz. 1419 wraz ze zmianami).

Uważamy, iż ingerowanie do zapisów obowiązującej ustawy jest próbą całkowitej zmiany stanu prawnego oraz statusu funkcjonujących od szeregu lat ogrodów działkowych.

Przyjęcie wniosku w sprawie stwierdzenia niezgodności z Konstytucją Rzeczypospolitej zapisów ustawy wg naszego przekonania doprowadzi się do likwidacji rodzinnych ogrodów działkowych w tym między innymi naszego ogrodu „Łagiewniki” funkcjonującego od ponad trzydziestu lat.

Ponadto stwierdzamy, że proponowane zmiany w ustawie zmierzają do zlikwidowania Polskiego Związku Działkowców, który jest bezsprzecznym obrońcą interesów bardzo licznej rzeczy użytkowników działek pracowniczych.

Stąd wyrażamy zdecydowany sprzeciw przeciwko próbie ingerowanie w zapisy ustawy, która daje nam działkowcom poczucie bezpieczeństwa i stabilizacji.

Uważamy, że obowiązujące zapisy ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych sprawdzają się w codziennej praktyce oraz w pełni zabezpieczają nasze prawa, gwarantowane przez Konstytucję Rzeczypospolitej Polskiej.

Biorąc powyższe pod uwagę prosimy o odrzucenie przez Trybunał Konstytucyjny wniosku skierowanych przez I-go Prezesa Sądu Najwyższego i pozostawienie zapisów przedmiotowej ustawy z dnia 28.07.2005 roku o rodzinnych ogrodach działkowych w dotychczasowym kształcie.

Sekretarz Komisji Rewizyjnej
ROD „Łagiewniki” w Łodzi

Tadeusz Górecki

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
ROD „Łagiewniki” w Łodzi

Aleksander Czempliński